
Pag. 1 / 4 

Responsabile del procedimento: Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 0406758410 E-mail: neria@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3164 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 

 
REG. DET. DIR. N. 3164 / 2014 

 

Prot. Corr. 1498/14  XVII/A-1 
 
 

OGGETTO: Fototeca dei Civici Musei di Storia ed Arte - acquisti vari per una spesa complessiva di Euro 
304,88  iva al 22% inclusa CIG Z551133FB5, CIG Z441133F0C, CIG  ZE81133F21  
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO  

 
Premesso che presso i Civici Musei di Storia ed Arte è in funzione la Fototeca dove è conservato 

un numero considerevole di documenti fotografici, anche in formato digitale; 

rilevata la necessità di poter visualizzare e contestualmente ingrandire i negativi presenti nella 
Fototeca nell'ottica di riorganizzare la stessa in previsione di un incremento dell'attività di 
digitalizzazione;  

considerata, altresì, la necessità di preservare e tutelare i fotogrammi presenti nella Fototeca e di 
disporre di chiavette USB per lo scambio di immagini sia ad uso interno che ad uso esterno; 

dato atto che per per conseguire al meglio le attività sopra descritte è necessario e urgente 
provvedere  all'acquisto di due lenti di ingrandimento Eschenbach Mobilux 12.5, di 100 guanti in cotone 
taglia unica e di 6 pendrive USB 16GB Kingston;  

considerato che è stata effettuata una ricerca sul mepa con esito negativo in quanto gli importi da 
impegnare per ciascuna categoria dei beni suddetti sono inferiori agli importi minimi previsti per gli 
ordini diretti sul portale Mepa;  

visti i preventivi conservati agli atti tra i quali quelli più convenienti risultano essere i seguenti: 

– Nastrototeca Fenice (Via Palestrina n. 3 - 34100  TRIESTE (TS) – P.IVA 00537010324) per 
l'acquisto di 6 Data Travell USB Pen Drive 100 2.0 16 gb per una spesa complessiva di Euro 
65,88 iva al 22% inclusa; 



Pag. 2 / 4 

Responsabile del procedimento: Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 0406758410 E-mail: neria@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3164 / 2014 
 

–   Toso Vittorio drogheria succ. s.n.c. (Piazza s. Giovanni n. 6 - 34100 TRIESTE (TS) – P.IVA 
00079290326) per l'acquisto di pezzi 100 guanti di in cotone sottili (taglia unica) per una 
spesa complessiva di Euro 85,00 iva al 22% inclusa; 

–  Foto Ottica Gab (P.zza Unita' d'Italia 4, 34100 Trieste, P.IVA 00712320324) per l'acquisto di 
due lenti di ingrandimento Eschenbach Mobilux 12,5 per una spesa complessiva di Euro 
154,00 iva al 22% inclusa;     

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia, approvato con Deliberazione 

consiliare n. 78 dd. 4.10.2004, che disciplina le procedure da seguire per l’effettuazione di spese in 

economia per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di forniture e servizi, in particolare l’art. 7) , lettera A) 

che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in 

economia non superino l’importo di euro 20.000,00.- IVA esclusa;  

considerato che la suddetta fornitura non supera l’importo di euro 20.000,00.- IVA esclusa e 

rientra tra le tipologie previste nell’elenco di cui all’articolo 4) , lettera B) del suddetto Regolamento ; 

richiamata la delibera consiliare n.35 dd.01.08.2014 con la quale è stato approvato il bilancio per 
l’esercizio finanziario 2014; 

ritenuto pertanto di affidare alla ditte soprandicate la fornitura dei beni come sopra specificati  
per una spesa complessiva di euro 304,88 iva al 22% inclusa;   

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA  

 

1) di approvare la spesa complessiva di Euro 304,88 iva al 22% inclusa per l'acquisto di n.  6 Data 
Travell USB Pen Drive 100 2.0 16 gb, n.100 guanti in cotone sottili taglia unica e due lenti ingrandimento 
Eschenbach Mobilux 12,5; 

2) di affidare alla: 

– Nastrototeca Fenice (VIA PALESTRINA N. 3 - 34100  TRIESTE (TS) – P.IVA 00537010324)  
l'acquisto di 6 Data Travell USB Pen Drive 100 2.0/3.0 16 gb per una spesa complessiva di 
Euro 65,88 iva al 22% inclusa; 

– Toso Vittorio Drogheria succ. s.n.c. (PIAZZA S. GIOVANNI N. 6 - 34100 TRIESTE (TS) – 
P.IVA 00079290326  l'acquisto di 100 guanti di in cotone sottili (taglia unica) per una spesa 



Pag. 3 / 4 

Responsabile del procedimento: Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 0406758410 E-mail: neria@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3164 / 2014 
 

complessiva di Euro 85,00 iva al 22% inclusa; 

–  Foto Ottica Gab (P.zza Unita' d'Italia 4, 34100 Trieste, P.IVA 00712320324) l'acquisto di due 
lenti di ingrandimento Eschenbach Mobilux 12,5 per una spesa complessiva di Euro 154,00 
iva al 22% inclusa;     

3) di impegnare la spesa complessiva di euro 304,88 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000015
80 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI DIVERSI 
A CURA DEI 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO 

M1000 00001 1203 00604 00014 C 65,88 2014:65,88 

2014 000015
80 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI DIVERSI 
A CURA DEI 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO 

M1000 00001 1204 00604 00014 C 154,00 2014:154,0
0 

2014 000015
80 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI DIVERSI 
A CURA DEI 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO 

M1000 00001 1206 00604 00014 C 85,00 2014:85,00 

 
  
 

3) di dare atto che la spesa di cui al punto 1) verr�a scadenza nel 2014; 
4) di autorizza la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta a forniture eseguite, 

riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute. 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 
                                                                dott.ssa Maria Masau Dan.  
 



Pag. 4 / 4 

Responsabile del procedimento: Maria Masau Dan   Tel: 040 675 4295 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 0406758410 E-mail: neria@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3164 / 2014 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 13/10/2014 16:05:51
IMPRONTA: 169803ACA5F49280C60902159FD65B698B7A7DC8301F0D6778AF233AD9A9668E
          8B7A7DC8301F0D6778AF233AD9A9668E6862B20B8DDEAEEFDD65947C8D437043
          6862B20B8DDEAEEFDD65947C8D437043767FED6165B9AC9273B9C040E09B85F7
          767FED6165B9AC9273B9C040E09B85F7263F65865679E06457651F10CEED8FA6


